
1 
 

SMĚNNÁ SMLOUVA  
 
 
 
Město Kopřivnice 
se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 1163/12, PSČ 742 21  
IČO: 00298077 
zastoupené starostou Bc. Adamem Hanusem 
dále jako „Smluvní strana č. 1“ 
 
a  
 
MORAVAN Mléčná farma a.s. 
se sídlem v Kateřinicích č.p. 198, PSČ 742 58 
IČO: 47672439  
zastoupená předsedkyní představenstva paní Janou Dědkovou a členem představenstva 
Ing. Petrem Dostálem 
dále jako „Smluvní strana č. 2“ 
 
(společně dále též jako „smluvní strany“ nebo „směňující“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

tuto 
 

Směnnou smlouvu  

 
 

I. 
Smluvní strana č. 1  je vlastníkem pozemků parc. č. 99/68 – orná půda o výměře 7297 m2 a 
parc. č. 99/69 – orná půda o výměře 3212 m2, oba v k.ú. Drnholec nad Lubinou. 

Tyto pozemky jsou k dnešnímu dni zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního                    
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na listu vlastnictví č. 
10001 pro k.ú. Drnholec nad Lubinou, obec Kopřivnice. 

 

Článek II.  
Smluvní strana č. 2 je vlastníkem pozemku parc. č. 246/4 – orná půda o výměře 65 136 m2 
v k.ú. Drnholec nad Lubinou. 

Tento pozemek je k dnešnímu dni zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního                    
úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový Jičín na listu vlastnictví č. 979 
pro k.ú. Drnholec nad Lubinou, obec Kopřivnice. 

 

Článek III. 
Geometrickým plánem č. 1335-157/2023 ze dne 21.12.2023, vyhotoveným společností 
GEOPORT s.r.o., byly z pozemku parc. č. 246/4 specifikovaného v čl. II. této smlouvy 
odděleny pozemky: 

- parc. č. st. 626  - zastavěná plocha, vodní dílo o výměře 8362 m2 , 

- parc. č. 246/55 - orná půda o výměře 11 m2, 

- parc. č. 246/56 - orná půda o výměře 22 m2 a 

- parc. č. 246/57 - orná půda o výměře 101 m2 

 vše v k.ú. Drnholec nad Lubinou.  

OMM/0339/2024/PMi 

 



2 
 

 

Výše uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy, jako její příloha č. 1.  

 

Článek IV. 

Smluvní strana č. 1 touto smlouvou převádí do vlastnictví smluvní strany č. 2 pozemky 
specifikované v čl. II této smlouvy, a to: 

-  parc. č. 99/68 – orná půda,  

-  parc. č. 99/69 – orná půda 

oba v k. ú. Drnholec nad Lubinou 

Smluvní strana č. 2 převáděné pozemky přijímá do svého vlastnictví.   

Smluvní strana č. 1 prohlašuje, že na těchto pozemcích neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva, věcná břemene či jiné právní závady. 

 

Článek V. 

Smluvní strana č. 2 touto smlouvou převádí do vlastnictví smluvní strany č. 1 nově oddělené 
pozemky specifikované v čl. III této smlouvy, a to: 

- parc. č. st. 626  - zastavěná plocha, vodní dílo, 

- parc. č. 246/55  - orná půda, 

- parc. č. 246/56  - orná půda a 

- parc. č. 246/57  - orná půda 

vše v k. ú. Drnholec nad Lubinou, 

odděleny na základě geometrického plánu č. 1335-157/2023.  

Smluvní strana č. 1 převáděné pozemky přijímá do svého vlastnictví.   

Smluvní strana č. 2 prohlašuje, že na těchto pozemcích neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva, věcná břemene či jiné právní závady. 

 

Článek VI. 

Směňující se dohodli na ceně směňovaných pozemků ve výši 35,- Kč/m2. 

Pozemky uvedené v článku IV., které převádí smluvní strana č. 1 do vlastnictví smluvní 
strany č. 2 mají hodnotu 367 815,- Kč. 

Pozemky uvedené v článku V., který převádí smluvní strana č. 2 do vlastnictví smluvní strany 
č. 1 mají hodnotu 297 360,- Kč. 

 

Smluvní strany se dohodly, že si pozemky směňují v dohodnutých cenách s doplatkem takto, 
smluvní strana č. 2 uhradí rozdíl ve výši 70 455,- Kč smluvní straně č. 1 bezhotovostním 
převodem na bankovní účet číslo 1767241349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
Kopřivnice, VS 912 5555 266, a to do 15 dnů od uzavření smlouvy (podpisu obou smluvních 
stran).      

 

Článek VII. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám faktický i právní stav nabývaných 
pozemků a v tomto je přejímají. 

 
 
 



3 
 

Článek VIII. 

Obě smluvní strany nabudou do vlastnictví pozemky uvedené v článku IV. a V., vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
katastrální pracoviště Nový Jičín. 

Tímto dnem přejdou na obě smluvní strany veškeré užitky, nebezpečí a povinnosti, jakož i 
veškerá práva spojená s převáděnými pozemky.  

Návrh na vydání rozhodnutí vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí podá smluvní 
strana č. 1 nejpozději do pěti pracovních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a že s obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo 
k rozporu. 

Smluvní strany dále prohlašují, že až do provedení vkladu vlastnického práva ve prospěch 
směňujících se zdrží jakýchkoliv činností, jež by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

 

Článek IX. 

 
Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluvní stranou č. 1, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
  

 

Článek X. 

Tato směnná smlouva a z ní vyplývající právní vztahy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem.   

Veškeré změny a doplňky mohou být provedeny pouze písemnou formou se souhlasem 
obou smluvních stran. 

 

Článek XI. 

Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení a  jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad. 

 

Článek XII. 

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Kopřivnice na svém 10. zasedání dne 
20.06.2024, usnesením č. 226, když před tímto rozhodnutím byl záměr města Kopřivnice  
směnit pozemky zveřejněn na úřední desce městského úřadu po zákonem stanovenou dobu. 

 

Příloha č. 1 – Geometrický plán č. 1335-157/2023 

 
 
 
 



4 
 

V Kopřivnici dne 24.07.2024       V Kateřinicích dne 10.07.2024  
 
 
 
...........................................                                  …............................................ 
      Bc. Adam Hanus                                                             Jana Dědková 
       starosta města                                                              
 
 
 
                                                                                       …………………………………… 
                                                                                              Ing. Petr Dostál 
                                                                                        
                                                                                                                                                                    
                                                                                      

 


